

正味財産増減計算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

一般財団法人国際資源開発研修センター

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産等運用収益	14,068,448	14,515,565	-447,117
①基本財産運用収益	13,503,836	13,531,000	-27,164
②その他運用収益	564,612	984,565	-419,953
事業収益	206,073,619	100,839,683	105,233,936
分担金収益	30,410,619	31,988,308	-1,577,689
賛助会費収益	560,000	580,000	-20,000
雑収益	118,532	702,280	-583,748
有価証券利息収益	332,425	332,425	0
経常収益計	251,563,643	148,958,261	102,605,382
(2) 経常費用			
事業費	347,962,495	330,101,753	17,860,742
役員報酬	18,721,166	16,260,453	2,460,713
給料手当	76,622,889	95,518,462	-18,895,573
臨時雇用賃金	82,823,788	8,741,520	74,082,268
退職給付費用	5,170,246	4,640,395	529,851
法定福利費	9,413,418	11,222,280	-1,808,862
福利厚生費	1,510,566	1,734,987	-224,421
会議費	2,018,426	2,177,744	-159,318
旅費交通費	36,801,479	33,186,815	3,614,664
通信運搬費	2,220,124	3,036,541	-816,417
消耗什器備品費	208,510	224,012	-15,502
消耗品費	4,691,063	4,528,921	162,142
修繕費	167,235	37,007	130,228
印刷製本費	572,516	1,153,806	-581,290
光熱水料費	1,616,017	1,581,322	34,695
賃借料	30,908,086	34,300,049	-3,391,963
租税公課	11,382,446	4,931,679	6,450,767
雑費	2,310,730	2,509,107	-198,377
諸謝金	17,449,531	22,406,536	-4,957,005
講師等旅費	5,428,247	6,923,262	-1,495,015
資材費	10,188	74,638	-64,450
教材費	1,604,554	2,374,985	-770,431
研修関連経費	1,446,152	30,337,982	-28,891,830
減価償却費	866,792	1,517,569	-650,777
燃料費	0	50,790	-50,790
業務委託費	1,318,368	2,396,030	-1,077,662
支払助成金	32,672,693	38,227,770	-5,555,077
保険料	7,265	7,091	174
管理費	34,840,763	34,438,711	402,052
役員報酬	11,379,355	7,675,991	3,703,364
給料手当	7,677,749	11,869,545	-4,191,796
臨時雇用賃金	0	0	0
退職給付費用	3,661,454	2,589,705	1,071,749
法定福利費	1,261,579	1,452,479	-190,900
福利厚生費	152,622	206,872	-54,250
会議費	303,278	437,096	-133,818
旅費交通費	739,953	1,307,074	-567,121
通信運搬費	257,731	411,389	-153,658
消耗什器備品費	0	74,825	-74,825
消耗品費	736,059	796,557	-60,498
修繕費	24,573	32,400	-7,827
印刷製本費	11,116	10,974	142
光熱水料費	93,563	67,297	26,266
賃借料	5,085,705	3,996,503	1,089,202
租税公課	1,418,486	1,478,135	-59,649
雑費	319,359	284,580	34,779
諸謝金	30,000	20,000	10,000
減価償却費	182,945	179,526	3,419
業務委託費	1,485,691	1,546,464	-60,773
支払助成金	0	0	0
保険料	19,545	1,299	18,246
有価証券利息費用	1,138,365	1,149,110	-10,745
経常費用計	383,941,623	365,689,574	18,252,049
評価損益等調整前当期増減額	-132,377,980	-216,731,313	84,353,333
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	-132,377,980	-216,731,313	84,353,333
2. 経常外増減の部			0
(1) 経常外収益			0
投資有価証券売却益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			0
投資有価証券売却損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-132,377,980	-216,731,313	84,353,333
一般正味財産期首残高	515,614,591	732,345,904	-216,731,313
一般正味財産期末残高	383,236,611	515,614,591	-132,377,980
II 指定正味財産増減の部			0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	1,263,781,886	1,263,781,886	0
指定正味財産期末残高	1,263,781,886	1,263,781,886	0
III 正味財産期末残高	1,647,018,497	1,779,396,477	-132,377,980